Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский  сад  № 1 «Березка» п. Орловский

ПРИКАЗ

01.02.2022г.            п. Орловский       № 33

«Об установлении размера оплаты,

взимаемой с родителей

(законных представителей),

за присмотр и уход в МБДОУ детский сад № 1 «Березка»»

      На основании Постановления Администрации Орловского района № 28

от 20.01.2022г. «О несении изменений в Постановление Администрации

Орловского района от 28.01.2019г. № 66»

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить размер платы взимаемой с родителей (законных

представителей), за присмотр и уход за детьми в расчете на одного

воспитанника  в день фактического пребывания воспитанника в МБДОУ,

реализующего образовательную программу дошкольного образования:

Категория Размер платы за день фактического

пребывания воспитанника в

муниципальной бюджетной дошкольной

образовательной организации (руб.)

Для детей,  посещающих общеразвивающие

группы полного дня (от 9 до 10,5 часов)
71,50

Для детей из семей имеющих трех и более

несовершеннолетних детей
64,90

Для детей матерей одиночек 64,90

2.  Информация об установленной родительской плате подлежит

официальному опубликованию в средствах массовой информации и

размещению на официальном сайте МБДОУ детский сад № 1 «Березка».

Расходы на приобретение

продуктов питания (рублей)
114,61  97,3%

Расходы на приобретение

расходных материалов,
3,18 2,7%

используемых для обеспечения

соблюдения воспитанниками

режима дня и личной гигиены,

хозяйственно-бытовое

обслуживание в год на одного

ребенка (рублей)

Всего, расходы на присмотр и

уход за детьми в дошкольных

образовательных организациях

(рублей)

117,79 100%

Размер родительской платы в

день на одного ребенка

(величина процентного

соотношения родительской

платы

за присмотр и уход за детьми к

нормативным финансовым

затратам 0,607)

117,79*60,7%= 71,5

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.02.22г.

4.Бухгалтеру МБДОУ, при начислении оплаты  за детский сад,

руководствоваться данным приказом.

5. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ

детский сад №1 «Березка»                           Текутова Е.А.